SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 4052/2026

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  de Maio de 2024, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 DROGARIA RODRIGUES  20052512021320 L764692339

2 OFT LENS DISTRIBUIDORA LTDA 20182511061303 P13473

3 FARMACIA BELACAP LTDA 20052511242218 613

4 DROGASHOP DROGARIA LTDA EPP 20252511162209 5793

5 FARMACIA RICK DE BOTAFOGO LTDA 20252511151838 5807

6 P L CARDOSO LTDA 20262511250717 11420

7 DROGARIA MR LTDA ME 20262511241850 14518

8
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20052511242248 21473

9 DROGARIA N SRA DAS GRACAS LIMITADA 20172511150906 21670

10 RICARDO PHARMA LTDA 20272511031355 21789

11 DROGARIA ANDRADE VILA NOVA LTDA 20142511262031 21815

12
DROGARIA E PERFUMARIA BEM POPULAR
LTDA 20272510080901 22359

13 T A CUSATIS SILVANO OLIVEIRA 20172511181225 24435

14 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20252511151824 24640

15 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20252511151754 24789

16 DROGARIA OLIVEIRA E COSTA LTDA 20272511101054 24822

17
ARPOADOR COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 20142506132233 25024

18 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20252511152221 25341

19 DROGAMINAS VALENCA LTDA 20142511182043 26155

20 DROGARIA UNIAO J & E LTDA 20252511151736 26223

21
AMDS DROGARIA PARQUE CALABOUCO
LTDA 20262511281228 26797

22
BELAFARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS TRES RIOS LTDA 20142511261943 27968

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO-  CRF-RJ

23 BELAFARMA FARMACIA LTDA 20142511272143 29485

RIO DE JANEIRO, 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente – CRF-RJ